
Nº 129, sexta-feira, 7 de julho de 2017182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070700182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

Objeto: Execução de serviço de limpeza e recuperação de aguadas,
dia: 24/07/2017 às 09:00. Editais no e-mail: Copel@agua-
fria.ba.gov.br ou Site http:/www.indap.org.br.

Agua Fria-BA, 6 de julho 2017.
VERINALDO SANTOS DA SILVA FILHO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 109/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ro-
drigo Santos Matos (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Rita de Cássia Santos Santana- CPF n°. 561.817.105-82-
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 038/2017 - Ob-

jeto: locação de imóvel situado na Rua Paulo Afonso, Galpão 04, n.º
625, Cachorro Magro, Alagoinhas - Bahia, para funcionamento do
almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Alagoinhas/BA - Valor: R$78.000,00 (setenta e oito mil reais) - Data
de Assinatura: 27/06/2017.

Contrato nº. 092/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: TJE Locação de Toldos Ltda - ME
- CNPJ n°. 06.372.655/0001-77 - Procedimento Licitatório: Pregão
Presencial n.º 031/2017 - Objeto: registro de preços para contratação
de empresa especializada em montagem de infraestrutura de palco,
sonorização, iluminação, toldo, sanitários químicos, gerador, pórtico
de entrada e saída, fechamento, disciplinadores, camarote, camarim,
elevados, praticáveis, carro de som, telão, filmagem, mini-trio e trio
elétrico para suprir as necessidades dos eventos das diversas se-
cretarias do município de Alagoinhas - Bahia- Valor: R$20.850,00
(vinte mil oitocentos e cinquenta reais) - Data de Assinatura:
21/06/2017.

Contrato nº. 093/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Torres Som Ltda - EPP - CNPJ n°.
13.790.142/0001-41 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial n.º
031/2017 - Objeto: registro de preços para contratação de empresa
especializada em montagem de infraestrutura de palco, sonorização,
iluminação, toldo, sanitários químicos, gerador, pórtico de entrada e
saída, fechamento, disciplinadores, camarote, camarim, elevados, pra-
ticáveis, carro de som, telão, filmagem, mini-trio e trio elétrico para
suprir as necessidades dos eventos das diversas secretarias do mu-
nicípio de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$89.441,70 (oitenta e nove
mil quatrocentos e quarenta e um reais e setenta centavos) - Data de
Assinatura: 21/06/2017.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017-SRP

Comunicamos aos interessados o adiamento do pregão su-
pracitado que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSER-
VAÇÃO, APOIO OPERACIONAL E APOIO ADMINISTRATIVO
DE NATUREZA CONTÍNUA, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA, em vir-
tude de decisão judicial. A nova data será informada nos mesmos
meios de publicações. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 6 de Julho de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 34/2017

A Prefeitura Municipal torna público que realizará a licitação
supracitada, para serviços funerários e fornecimento de urnas fu-
nerárias para atender a população carente que necessita de benefício
eventual de auxilio funeral, conforme especificações técnicas cons-
tantes no anexo II, a ser realizada no dia 24 de Julho de 2017, às
09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000.
Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600.
E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues (BA), 6 de julho de 2017.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

A prefeitura municipal de Anagé informa que o Pregão Pre-
sencial Para Registro De Preço nº 025/2017, para aquisição de moveis
e eletrodomésticos, com ultima sessão realizada em 16/05/2017, às
11:00 horas, foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
na licitação, razão pela qual será realizada nova sessão no dia
20/07/2017, às 09:00 horas locais, mantendo os demais termos do
instrumento convocatório. O Edital, pode ser obtido, no mesmo en-
dereço de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 27/2017

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás -

Bahia, no dia 26 de julho de 2017, às 09 horas, propostas de-
vidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULO AU-
TOMOTOR, TIPO PASSAGEIRO, MÍNIMO 1.6, 0 KM, MÍNIMO
2017/2017, PARA ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA. O Edital estará à disposição na
COPEL das 08:00 as 12:00 horas, mediante o pagamento de emo-
lumento no valor de R$ 58,88 (cinquenta e oito reais e oitenta e oito
centavos). Araçás - Bahia, 04 de julho de 2017. Informações: (75)
3451-2142. Geraldo Campos de Moura Neto - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL 28/2017

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás -

Bahia, no dia 26 de julho de 2017, às 10 horas, propostas de-
vidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOS-
PITALARES E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ARAÇAS - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL das
08:00 as 12:00 horas, mediante o pagamento de emolumento no valor
de R$ 58,88 (cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás -

Bahia, no dia 26 de julho de 2017, às 11 horas, propostas de-
vidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALI-
MENTICIOS PARA UTILIZAÇÃO NO PROGRAMA FORTALE-
CIMENTO DE VINCULO DA AÇÃO SOCIAL, NA ADMINIS-
TRAÇÃO E NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ARAÇÁS - BAHIA LOTES FRACASSADOS PREGÃO PRE-
SENCIAL 016/2017. O Edital estará à disposição na COPEL das
08:00 as 12:00 horas, mediante o pagamento de emolumento no valor
de R$ 58,88 (cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Araçás
- Bahia, 04 de julho de 2017. Informações: (75) 3451-2142. Geraldo
Campos de Moura Neto - Pregoeiro Oficial.

Araçás-BA, 6 de julho de 2017.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, de-
vidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, ADJUDICA e o
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 008/2017.
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na comerciali-
zação de medicamentos e soluções para Farmácia Hospitalar e Far-
mácia Básica. A empresa: DELTAMED COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.835.955/0001-70 para os
Lotes III; V; VII; VIII; XIII; XIV; XVIII; XX; XXII e XXXIII,
valores, R$ 39.444,90 (trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e
quatro reais e noventa centavos); R$ 52.613,40 (cinquenta e dois mil
seiscentos e treze reais e quarenta centavos); R$ 6.808,20 (seis mil
oitocentos e oito reais e vinte centavos); R$ 47.449,80 (quarenta e
sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos); R$
3.799,89 (três mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove
centavos), R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais); R$
39.460,80 (trinta e nove mil quatrocentos e sessenta reais e oitenta
centavos); R$ 34.134,00 (trinta e quatro mil cento e trinta e quatro
reais); R$ 95.199,96 (noventa e cinco mil, cento e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos) e R$ 204.064,80 (duzentos e quatro
mil sessenta e quatro reais e oitenta centavos) respectivos. A empresa
DISOMED DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LT-
DA, CNPJ: 00.301.048/0001-30 para os Lotes II; IV; X; XI; XVII;
XXI; XXIII; XXIV; XXVII; XXVIII; XXIX; XXX e XXXIV, valores
R$ 5.499,75 (cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta
e cinco centavos), R$ 7.499,70 (sete mil quatrocentos e noventa e

nove reais e setenta centavos); R$ 62.397,00 (sessenta e dois mil
trezentos e noventa e sete reais); R$ 13.999,95 (treze mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); R$ 14.999,89
(quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove
centavos); R$ 176.997,00 (cento e setenta e seis mil novecentos e
noventa e sete reais); R$ 27.699,00 (vinte e sete mil seiscentos e
noventa e nove reais); R$ 51.999,90 (cinquenta e um mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa centavos); R$ 11.499,90 (onze mil
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos); R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais); R$ 117.998,94 (cento e dezessete
mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos);
R$ 900,00 (novecentos reais); R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais) respectivos. A empresa MEDISIL COMERCIAL FARMA-
CÊUTICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27 para
os Lotes I; VI; XXII; XVI; XIX; XXV; XXVI; XXXII e XXXV
valores R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais); R$ 9.000,00
(nove mil reais); R$ 4.999,80 (quatro mil novecentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos); R$ 175.999,50 (cento e setenta e cinco
mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); R$
43.992,00 (quarenta e três mil novecentos e noventa e dois reais); R$
53.493,00(cinquenta e três mil quatrocentos e noventa e três reais);
R$ 107.353,00 (cento e sete mil trezentos e cinquenta e três reais); R$
997,50 (novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
respectivos. A empresa POLYPHARMA DISTRIBUIDORA MÉDI-
CO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.886.006/0001-57 para os Lotes
IX e XV, valores de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais); R$
23.599,68 (vinte e três mil quinhentos e noventa e nove reais e
sessenta e oito centavos), respectivos. Lote XXXI foi FRACAS-
SADO.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, de-
vidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, ADJUDICA e o
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 010/2017.
Objeto: Contratação de Empresa e/ou Cooperativa Especializada na
prestação de serviço de Apoio Administrativo na área de Controle de
Acesso, requisitado pela Secretaria Municipal de Segurança cidadã e
Trânsito. A empresa: TDEC SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA -
ME, CNPJ: 17.705.821/0001-26, valor global, R$ 4.232.088,00 (qua-
tro milhões, duzentos e trinta e dois mil e oitenta e oito reais).

Barreiras/BA, 6 de Julho de 2017
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017

A PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em sua sede o PP
54/2017, no dia 19/07/2017, às 16:00h, para Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço de Ornamentação e Manutenção de Es-
trutura de Palco, Som, Tendas, Placas Luminosas, Dentre Outros,
Durante o período de Romaria no Munícipio de Bom Jesus da Lapa
- Bahia. Edital disponível no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br/trans-
parencia/licitacoesNovo, no setor de Licitação.

B. J. da Lapa, 6 de Julho de 2017
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

A PM de Caetité, através da Presidente da Comissão de
Licitação, torna pública a retificação do Anexo IX do Edital da
Concorrência 001/2017. Onde lê-se: DECLARAR, para fins de par-
ticipação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, para
efeito de participação no processo licitatório em epígrafe, que caso a
empresa seja vencedora do certame, irá disponibilizar o objeto da
presente licitação no prazo máximo de 48(quarenta e oito) horas na
Prefeitura de Caetité- Bahia, situado na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira
de Oliveira s/n - Centro Administrativo-Bairro Prisco Viana - Caetité-

Ba. Leia-se: DECLARAR, para fins de participação no processo
licitatório em pauta, sob as penas da lei, para efeito de participação
no processo licitatório em epígrafe, que caso a empresa seja ven-
cedora do certame, irá disponibilizar o maquinário do objeto licitado
no prazo máximo de 48(quarenta e oito) horas, na garagem da Pre-
feitura de Caetité - Bahia para que seja vistoriado pela secretaria de
serviço público.

Caetité-BA, 6 de julho de 2017.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-07T02:22:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




